
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВИШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

7-е заседание 3 созыва 

(Очередное) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«05» марта 2025г.                  с. Вишневка                        № 43 

 

О внесении изменений в решение от 12.08.2024 № 323 «Об утверждении 

положения о муниципальной службе в муниципальном образовании 

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

10.09.2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», 

Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. №594-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Экспертным заключением Министерства Юстиции 

Республики Крым от 27.02.2025 № 6531/05/03-02, Вишневский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 части 4 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:  

 

«5) документ об образовании и о квалификации;» 

 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Вишневское 

сельское поселение (https://vishnevskoe.rk.gov.ru/). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Вишневского сельского совета – глава 

администрации Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым             В.В. Кернус 

 

https://vishnevskoe.rk.gov.ru/

